55  
dam esse. consil. 100. incip. Quæ nunc discutiendæ  
proponuntur. num. 219. & num. 225. Idem de arbit.  
judic. quæst. lib. 2. cent. 4. casu 335. incip. Postquam  
de securitate num. 35. scribit: *Si princeps non tantum Chri-*  
*stiano homini, sed etiam hæretico securitatem impertierit, eam esse*  
*observandam, quamvis aliàs hæreticos hominum potius excludi com-*  
*mercio dereret, quia tunc non hæretici, sed Principis persona atcen-*  
*denda sit,*

Diesem pflichtet bey Prosper Farin. I. C. Roma-  
nus & Practicus in causis criminalibus famosissimus  
in pract. crim. tit. de carceribus & carceratis, q. 29  
incip. Regula sit in proposito, num. 9.

In Compositione Pacis Dillingensi, c. 5. p. 29  
num. 58. stehen folgende Wort: *Papa relaxandi (juramen-*  
*ta hæreticis præstita) potestate uti non debet, si gravius inde detri-*  
*mentum ecclesie, quàm utilitas speretur. Cum autem Novatores in*  
*omni fœdere cum Catholicis inito exclusam velint Papalem relaxandi*  
*potestatem, ideo apud ipsos & omnes gentes blasphemabitur nomen*  
*Domini, & religio Catholica in contemptum veniet, si dicatur, nos*  
*cum Pontificis nostri consensu fœdera publica contra jus gentium vio-*  
*lare. Hoc autem malum gravius est, quàm ullum aliud incommodum*  
*quod Ecclesie Catholicae ex observatione fœderis timeri debeat.*  
Welches vorhero auch Paul. Layman ond andere also  
statuiren haben.

Sie affirmiren ferner: Fidem etiam hostibus,  
& fidem non servantibus, servandam esse. Denn also  
schreibet Alphonsus de castro. lib. 14. *si quis dicat, iura-*  
*mentum cum Tyranno factum non obligare Vasallum ad ejus obser-*  
*vantiam, obstant huic responsioni plura sacra Scripturae testimonia,*  
quibus

quibus probatur, pactum quodcumque, aut fedus, etiam cum hostibus factum, debere servari. Nam hac sola de causa Jacob turbatus est, & iratus contra Simeonem & Levi, filios, quia violaverant pactum cum Siehemitis inicum. Et hac de causa cum alios filios maiores benediceret, istis maledixit, inquiens: Simeon & Levi fratres vasa iniquitatis &c. Maledictus furor eorum, qui pertinax &c. Propter eandem etiam causam reprehenditur Zedechias, Rex Iuda, quia videlicet rebellavit contra Nabuchodonosor, Regem Babylonis, cum tamen prius illi fecisset iuramentum de fidelitate servanda. Hæc Author ille.

So weiß man auch / daß bey alten vnd neuen zeiten viel verständige vnd Christliche Potentaten vnd Herrschafften an solchen bösen Fürgeben etlicher eigensinniger Leute einen öcket vnd abscheu gehabt / Es haben gleichwohl die Catholischen bey ihren Versprechnüssen vnd Zusagungen wohl zubedencken vnd in acht zunehmen /